ДОГОВОР

о взаимодействии образовательной организации и медицинской организации

г. Никольск                                                                                "____"________________2020 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества» Никольского района Пензенской области, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице

директора Храбсковой Ирины Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Никольская районная больница»,

именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице главного врача Бондаря Валерия Васильевича,

действующего на основании Устава, Лицензии с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны",

заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  В целях создания условий для охраны здоровья обучающихся Заказчик поручает, а

Исполнитель принимает на себя обязательство оказать следующие виды услуг: медицинское

обслуживание учащихся детских объединений МБУ ДО «Дом детского творчеств» Никольского

района Пензенской области в форме:

1) текущего контроля за состоянием здоровья обучающихся;

2) проведения санитарно-гигиенических, профилактических и оздоровительных мероприятий,

обучения и воспитания в сфере охраны здоровья граждан в Российской Федерации;

3) соблюдения государственных санитарно-эпидемиологических правил и нормативов;

4) расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в

образовательной организации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Проводить профилактические мероприятия, обеспечивать медицинское обслуживание

обучающихся образовательной организации.

2.1.2. Проводить иммунизацию обучающихся и педагогов; планировать и организовывать

проведение иммунопрофилактических мероприятий в образовательном учреждении.

2.1.3. Оказывать первую доврачебную помощь при возникновении неотложных состояний у

обучающихся; информировать руководителя образовательного учреждения обо всех случаях

заболевания детей, травмах, несчастных случаях, инфекционных заболеваниях.

2.1.4. Организовывать санитарно-просветительскую работу по укреплению здоровья и

профилактике заболеваний, пропаганде правильного питания и здорового образа жизни с

обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся; организовывать

консультацию (инструктаж) с педагогическими работниками по оказанию первой медицинской

помощи.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Вносить предложения по совершенствованию медицинского обслуживания обучающихся

в Образовательной организации.

2.2.2. Своевременно получать информацию, необходимую для принятия мер по устранению

недостатков и улучшению медицинского обслуживания обучающихся.

2.2.3. Присутствовать на мероприятиях педагогических работников, посвященных вопросам

охраны здоровья детей.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. обеспечить Исполнителю необходимые условия для выполнения услуг

2.3.2. Создавать условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья обучающихся.

2.3.3. Оказывать содействие медицинскому работнику в проведении санитарно-

просветительской работы по укреплению здоровья и профилактике заболеваний, пропаганде

здорового образа жизни с обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся.

2.3.4. Разработать перечень совместных мероприятий по работе с родителями (законными